
ZT 162/2022 - 26

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Z  M , narozeného   
řidiče, trvale bytem , adresa pro

doručování 

že

dne 8. října 2021 kolem 05:32 hodin jel jako řidič autobusu značky SOR RZ:
na komunikaci I. třídy č. 6 směrem od obce Petrohrad na obec Lubenec a na křižovatce
s pozemní komunikací III. třídy č. 2063 začal odbočovat vlevo na obec Malměřice,
přitom nedal přednost v jízdě v protisměru od obce Lubenec na obec Petrohrad
jedoucímu motorovému vozidlu Ford Transit Connect RZ:  jehož řidič J
P , nar. , jenž nebyl během jízdy připoután bezpečnostním pásem, na
autobus ve svém jízdním pruhu zareagoval přejetím do protisměru, kde levou přední
částí vozidla Ford Tranzit narazil do levé přední části tahače návěsů zn. Scania
RZ:  tvořící soupravu s připojeným návěsem Schmitz RZ: , který
směrem od Petrohradu na Lubenec řídil Z  S  nar. , následkem
čehož došlo k těžkým mnohačetným zraněním řidiče J  P , který byl z místa
dopravní nehody transportován vozidlem zdravotnické záchranné služby do fakultní
nemocnice Praha Motol, kde byl hospitalizován na oddělení ARO a kde poté dne 10.
10. 2021 na následky zranění vzniklých při popsané dopravní nehodě zemřel, přičemž
příčinou smrti byl úrazový otok mozku při pohmoždění mozku,

výše uvedeným jednáním obv. Z  M jako řidič odbočující vlevo nedal
přednost v jízdě protijedoucím vozidlům a tímto porušil ustanovení § 21 odst. 5 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.



2

Louny 12. října 2022

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




